Договор о выполнении работ в качестве добровольца

г.Санкт-Петербург                                                                                 Дата_____________________

Автономная некоммерческая организация Центр социальной помощи и содействия в разрешении проблем социально незащищенных граждан « ДАР В БУДУЩЕЕ», именуемая в дальнейшем АНО «ДАР В БУДУЩЕЕ», в лице генерального директора Загалова Эдуарда Викторовича, действующего на основании 01 протокола собрания учредителей, с одной стороны и Ф.И.О._________________________________________________________
 _____________________________________________________________________________
паспорт серия__________№_____________выдан___________________________________
 ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Доброволец», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                               1.Предмет Договора
1.1 Предметом договора является осуществление Добровольцем Благотворительной деятельности в форме безвозмездного труда в интересах АНО «ДАР В БУДУЩЕЕ»

2. Права и обязанности АНО « ДАР В БУДУЩЕЕ»
2.1 Организация  обязана:
2.1.1.  Предоставить Добровольцу работу, определив ее  вид, объемы, продолжительность, режим,  в соответствии с его трудоспособностью и подготовленностью.
2.1.2.  Обеспечить выполнение требований техники безопасности при осуществлении Добровольцем работы.
2.1.3.  Обеспечить необходимые материальные потребности Добровольца в ходе его деятельности.
2.1.4.  Принимать меры по подготовке и повышению квалификации Добровольца:

                                          2.2. АНО «ДАР В БУДУЩЕЕ» имеет право:
2.2.1.  Требовать  от  Добровольца  непременного  выполнения  всех законных требований руководства  АНО «ДАР В БУДУЩЕЕ»

                                          3. Права и обязанности Добровольца
3.1.     Доброволец имеет право:
3.1.1.  В любое время по своему желанию прервать исполнение Договора, уведомив представителя руководства АНО «ДАР В БУДУЩЕЕ» не менее чем за трое суток.
3.1.2.  Подавать предложения по совершенствованию деятельности АНО «ДАР В БУДУЩЕЕ»

3.2.     Доброволец обязан:
3.2.1.  Выполнять все законные требования руководства организации.
3.2.2.  Качественно и в срок выполнять работу, обусловленную договором.
3.2.3.  Бережно относиться к имуществу АНО « ДАР В БУДУЩЕЕ»
3.2.4.  Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.
3.2.5.  Принимать участие в проводимых организацией  мероприятиях.
3.2.6.  Предоставлять отчеты о своей работе по мере необходимости.

                                   4. Срок действия договора
4.1   Договор заключается сроком на ___12___месяцев и действует с момента его подписания.
4.2   Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о его прекращении в письменном виде.

                            5. Ответственность сторон и разрешение споров.
5.1.   За неисполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.   Разрешение споров осуществляется путем переговоров, а в случае, если соглашение не достигнуто  в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.3.   Требования условий труда обеспечиваются организацией  в соответствии с нормами действующего законодательства РФ в области охраны труда.

                                 6. Дополнительные условия

6.1.   Все дополнения и изменения по настоящему договору имеют законную силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

                                         ПОДПИСИ  СТОРОН :

АНО Центр социальной помощи                                       Доброволец :
 и содействия в разрешении
проблем социально незащищенных
граждан « ДАР В БУДУЩЕЕ»

                                                                                                Ф И О ______________________

                                                                                                 _____________________________

[bookmark: _GoBack]   ________________   Загалов Э.В.                                     " ____ " _________________ 2023 г.                              " ____ " ______________ 2023 г.